

**Dnr 1904-15**

**Regeringskansliet  
Näringsdepartementet**

**Remiss: En fondstruktur för innovation och tillväxt (SOU 2015:64)**

(N2015/4705/KF)

Luleå tekniska universitet vill lyfta fram följande synpunkter:

- Universitetet anser att det kan finnas en problematik i att det statliga riskkapital-systemet centreras kring Stockholm i och med bildandet av Fondinvest AB och att detta kan skapa svårigheter för de företag som verkar utanför storstadsregionerna och för företag exempelvis i norra Sverige där behovet av marknadskompletterande insatser ibland kanske är som störst. Idag utgör t.ex. Inlandsinnovation genom sin lokala närvaro en mycket aktiv part i flertalet investeringar mot samma målgrupp som detta förslag riktar sig mot.
- Det är viktigt att det statliga riskkapitalet kompletterar kapital i Sverige utifrån de förutsättningar som varje region har och utredningen berör inte att lokal närvaro, nätverk och insikt om en regions specifika förutsättningar är viktiga aspekter inom riskkapital.
- Universitetet ser positivt på att ett förtydligande av statens roll görs och en tydligare struktur för statlig finansiering införs. Det gynnar de företag som startas med forskningsresultat som grund.
- Universitetet ser positivt på att kapitalet flyttas till tidigare faser i värdekedjan eftersom det gynnar företag som just har startats exempelvis med forskningsresultat som grund. Det är dock viktigt att staten samtidigt och fortsättningsvis tar ansvar för såddkapital i form av ägarkapital i de tidigaste faserna. Universitetet tror inte att föreslagen fond-i-fondlösning kommer att lösa problemen som finns i de allra tidigaste faserna som är mycket riskfyllda t.ex. vid avknoppning av forskningsresultat.
- Universitetet välkomnar förslaget om en test- och demonstrationsanläggningsfond och att ansatsen är att de ska ske utanför storstadsregionerna. Det är också bra att satsningen har ett särskilt fokus på miljö och energiteknik. Universitetet tror att detta förslag gynnar framtagning av produkter som kräver stora satsningar som ej är möjliga för en enskild part att genomföra. Det kommer också att innebära att långsiktigheten i satsningarna förbättras och inte blir så projektberoende.

- Universitetet ser mycket positivt på förslaget att öka verifieringsmedel till innovationskontor. (från 50 till 125) och att en del av dessa går direkt till innovationskontoren. Detta är positivt för de idéer i en tidig fas och möjligheten att snabbt få dem att komma vidare i värdekedjan ökar. En del av dessa medel bör dock kunna gå till hantering av verifieringsansökningar, detta för att försäkra sig om att frågorna hanteras på ett korrekt sätt. Universitetet anser också att en större andel av medlen skulle kunna gå direkt till innovationskontoren, än de föreslagna 40 msek.
- Universitetet ser positivt på att inkubatorer (från 20 till 225) får en ökning av sina verifieringsmedel och hoppas det sker en spridning av medlen så att de täcker hela Sverige. Detta bör främst riktas till de inkubatorer som idag är kvalitetssäkrade och omfattas av Vinnovas inkubatorprogram.
- Vad gäller ALMIs innovationslån föreslås innovationskontor och inkubatorer få möjlighet att certifiera sig och dela ut lån på upp till 150 000 . Det är positivt och universitetet ser i detta fall att inkubatorerna är mer lämpade att göra detta än innovationskontoren. Detta eftersom innovationskontoren inte hanterar företag utan främst individer som är på väg att starta företag.
- Vad gäller ALMIs investeringsmedel föreslås lärosätenas holdingbolag få möjlighet att kvalificera sig för detta. Universitetet tycker det är positivt att holdingbolagen har uppmärksammats i detta och föreslås få detta ansvar men det finns en problematik i att ge holdingbolaget denna möjlighet utan medföljande driftsbidrag. Holdingbolagen får inga medel för drift och LTU Holding har därför en begränsad bemanning. För att ett system som föreslås ska fungera anser universitetet att det med kvalificeringen bör medfölja ett driftsbidrag.
- Universitetet vill i samband med detta också se ett förtydligande av den roll som holdingbolagen har i den statliga innovationskedjan vilket bör visa sig i kapitaliseringen av holdingbolagen men också i en översyn över bolagens bolagsordningar. Anledningen till detta är att universitetet anser att de som har en nära kontakt med projekten är de som har bäst förutsättningar att bedöma och investera i bolagen. Detta är precis den position som holdingbolagen har, men utredningens förslag att stärka holdingbolagen i denna roll anser universitetet inte vara tillräckliga.
- Universitetet anser avslutningsvis att holdingbolagen bör nyttjas såsom ett alternativ till de föreslagna Mikrofonderna såsom ett sätt att säkra den väldigt tidiga finansiering av forskningsbaserade innovationsprojekt. Detta kräver dock kapitalisering av holdingbolagen.

Beslut har fattats av rektor Johan Sterte.